[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ   КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  06.12.2010г                                 с. Алексеевка                                     №  65-п
О создании пункта выдачи средств

 индивидуальной защиты  населению
В соответствии со  статьями 2 и 8  Федерального закона  от 12.02.1998 № 28 «О гражданской обороне»  и «Положения о  пунктах выдачи  средств индивидуальной защиты  Курагинского  района» от 09.09.2010 № 689-п  для  обеспечения  населения, проживающего  на территории  муниципального  образования Алексеевский  сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и содержать в готовности к  работе пункт выдачи  средств индивидуальной защиты населению в составе:
- трех отделений выдачи фильтрующих  противогазов взрослому  населению;

- детских фильтрующих противогазов  и камер защитных детских;

- погрузочно-разгрузочной  команды.

2. Назначить  персонал в состав администрации пункта выдачи  средств индивидуальной защиты согласно приложению 1.
3. Заместителем начальника пункта выдачи  средств индивидуальной защиты назначить Морозову В.А., заместителя главы администрации   сельсовета.

4.  Директору  МБОУ СОШ № 9 Кривовяз А. Н. (по согласованию)

- до 1 февраля 2011 года оборудовать пункт выдачи  средств индивидуальной защиты в соответствии с приложением № 3 «Положения о пунктах выдачи  средств индивидуальной защиты»,
- до  1 января 2011 разработать план проведения тренировок с персоналом администрации пункта выдачи  средств индивидуальной защиты на 2010- 2011 год;

- до  1 января 2011 разработать функциональные обязанности должностным  лицам администрации пункта выдачи  средств индивидуальной защиты.

5. Заместителю главы администрации сельсовета ежеквартально  уточнять состав администрации пункта выдачи  средств индивидуальной защиты.

         6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю  за собой.

         7. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования  в газете  «Алексеевские  вести».
Глава  сельсовета                                                                           А.А. Волощенко
Приложение 1
к Постановлению
от  06.12.2010г  № 65-п
Состав
администрации пункта выдачи средств индивидуальной защиты
Отделение выдачи отделение выдачи фильтрующих  противогазов взрослому  населению, детских фильтрующих противогазов  и камер защитных детских:
Васильчук Владимир Егорович      - начальник отделения

Санин Николай Николаевич - первый технический работник
Курзакова Марина Владимировна -  второй технический работник
Волощенко Ольга Викторовна  - третий технический работник
Отделение проверки противогазов по парам хлорпикрина или аэрозолю раздражающего вещества:
Саранина  Екатерина Николаевна  - начальник отделения

Серова Наталья Викторовна  -  первый технический работник
Прожерина Вера Васильевна  - второй технический работник
Погрузочно-разгрузочная  команда:

Молчанова  Валентина Артемьевна  -  начальник команды,

Гора Юлия Васильевна  -  грузчик,

Соклакова Людмила  Ивановна -  грузчик,

Табачных Александр Александрович  - грузчик,

Примерная   форма  ведомости

 выдачи средств индивидуальной защиты населению  и образец её  заполнения

	№ п/п
	 Фамилия и инициалы
	Выдано
	Домашний адрес
	Номер и серия паспорта
	Расписка  в получении

	1
	Иванов. И.И
	ПГ-5
	ул. Молодежная 1 кв.1